

FORMULARUL F3.3

Oferta

Către IP "Gimnaziul Hasnasenii Mari", s. Hasnasenii Mari, r-ul Drochia

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, **Badrajan V.**, reprezentanți ai ofertantului **SC "Primaterax-Nord" SRL**, ne oferim că, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Acoperisul sarpanț la blocul principal la IP Gimnaziul din s. Hasnasenii Mari, r-ul Drochia pentru suma fără TVA **698 067.00 (Sase sute nouazeci si opt mii saizeci si sapte ,00) lei** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **139 613.00 (o suta treizeci si noua mii sase sute treisprezece ,00) lei**.

2. Total pentru lucrări executate **837 680.00 lei (opt sute treizeci si sapte mii sase sute optzeci ,00)**
Ne angajăm că, în cazul în care oferta noastră este stabilă câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de a începe și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare la comanda beneficiarului timp de 60(saizeci) zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **25 Ianuarie 2018**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[] nu depunem oferta alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sîntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Semnat:

Nume: **Badrajan V.**

Funcția în cadrul firmei: **Conducător**

Denumirea firmei și sigiliu: **SC "Primaterax-Nord" SRL**



IP"Gimnaziul Hasnasenii Mari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatia acoperisului IP"Gimnaziul Hasnasenii Mari

Valoarea de deviz 837 680 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE30B	Asterea la le invelitori sau dofile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	1 055,0000	70,497 — 24,217	74 374,55 — 25 549,15
2	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	7,3100	2 577,363 — 409,963	18 840,52 — 2 996,83
3	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100m2	7,3100	512,025 — 182,205	3 742,90 — 1 331,92
4	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	112,0000	444,940 — 234,100	49 833,24 — 26 219,16
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	2,6800	185,769 — 22,489	497,86 — 60,27
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,6800	140,948 — 49,011	377,74 — 131,35
7	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	112,0000	45,103 — 31,713	5 051,54 — 3 551,86



1	2	3	4	5	6	7
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,3600	4 334,301 — 1 297,353	5 894,65 — 1 764,40
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,3600	140,934 — 49,007	191,67 — 66,65
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK-30)	m2	1 055,0000	162,268 — 69,192	171 192,74 — 72 997,56
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla profilata LS-30)	m2	20,0000	171,468 — 69,192	3 429,36 — 1 383,84
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (anticondensat)	m2	1 055,0000	20,640 — 14,415	21 775,21 — 15 207,83
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120 mm	m	144,0000	210,508 — 17,298	30 313,15 — 2 490,91
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100 mm	m	134,0000	229,301 — 20,181	30 726,33 — 2 704,25
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (retinatir de zapada)	kg	149,6000	25,839 — 12,109	3 865,45 — 1 811,45
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	564,8700	25,839 — 12,109	14 595,44 — 6 839,78



1	2	3	4	5	6	7
		grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (IMA, IMA2)				
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,5600	197,500 — 137,804	110,60 — 77,17
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,5600	387,946 — 220,268	217,25 — 123,35
19		Frontoane 1/2				
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,4300	4 334,302 — 1 297,349	1 863,75 — 557,86
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,4300	140,977 — 49,000	60,62 — 21,07
22		Lucarna				
23	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2	1,3000	1 147,915 — 98,885	1 492,29 — 128,55
24		Gratar de ventilare				
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2500	4 334,280 — 1 297,320	1 083,57 — 324,33
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,2500	140,960 — 49,000	35,24 — 12,25
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	2,8600	68,269 — 57,661	195,25 — 164,91
28		Scara metalica SCM-1				
29	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	10,0000	68,039 — 68,039	680,39 — 680,39
30	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace	m3	0,2500	1 351,960 — 279,640	337,99 — 69,91



1	2	3	4	5	6	7
		clasice, beton armat clasa...B 12.5				
31	RpCP19A	Confectionarea si montarea scarilor de incendiu, cu vangurile de otel lat 50/10 mm si trepte de otel rotund d=16 mm de 50 cm latime, asezate la 36 cm distanta una de alta	kg	331,3400	65,066 — 31,136	21 559,11 — 10 316,73
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,3300	197,515 — 137,818	65,18 — 45,48
33	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3300	387,970 — 220,273	128,03 — 72,69
34		Cos de ventilare CV-1				
35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2800	4 334,321 — 1 297,357	1 213,61 — 363,26
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,2800	140,964 — 49,000	39,47 — 13,72
37	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	16,0000	444,939 — 234,099	7 119,03 — 3 745,59
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,3040	140,888 — 49,013	42,83 — 14,90
39	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,3040	185,757 — 22,500	56,47 — 6,84
40	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala semiregida $\gamma=125\text{ kg/m}^3$. gr.50 mm)	m2	23,5000	62,416 — 6,343	1 466,78 — 149,05
41	IzF10G	Strat termoizolator la terase,	m2	2,3000	62,422 —	143,57 —



1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala semiregida $\gamma=125 \text{ kg/m}^3$, gr.100 mm)			6,343	14,59
42	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea dolurilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (gr.0.8 mm)	m2	36,0000	153,768 46,128	5 535,65 1 660,61
43	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea dolurilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla din cositor)	m2	18,0000	153,768 46,128	2 767,82 830,30
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	9,5800	32,523 12,108	311,57 115,99
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual cu amestec "TINC" la pereti	m2	50,0000	132,505 70,345	6 625,26 3 517,26
46	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime $7 \text{ m} < H \leq 10 \text{ m}$, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	167,8000	117,425 46,128	19 703,92 7 740,28

	Total	Lei	507 555
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	44 072
	Total		551 627
	Cheltueeli transportare	8 %	23 529



1	2	3	4	5	6	7
		Total				575 156
		Cheltueli de regie	14,5 %			83 398
		Total				658 554
		Beneficiu de deviz	6 %			39 513
		Total				698 067
		TVA	20 %			139 613
						837 680
		Total deviz:				—
		Inclusiv salariu				195 874

Intocmit

Badravan V. Brud
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Badravan V. Brud
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse

Reparatia acoperisului IP" Gimnaziul Hasnasenii Mari

Valoarea de deviz 837 680 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,6800	57,66	442,83
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,0000	57,66	3 517,26
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,9750	57,66	56,22
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	134,2400	57,66	7 740,28
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	811,2000	57,66	46 773,79
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	46,9800	57,66	2 708,86
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	213,8380	57,66	12 329,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,4600	57,66	3 716,77
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,5269	57,66	318,69
11.	7212030022700	Sudor	h-om	7,2405	57,66	417,48
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 313,1000	57,66	75 713,34
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	162,3566	57,66	9 361,48
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	137,5695	57,66	7 932,26
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	330,5480	57,66	19 059,40
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5670	57,66	955,25
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,9754	57,66	4 784,35
Total manopera						195 874

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	33,1340	7,00	231,94
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,4331	7,00	101,03
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,9600	18,00	161,28
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0839	2 500,00	209,75
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	21,1839	2 200,00	46 604,58
6.	2010102903497	Scinduri geluite si fastuite	m3	5,1200	2 300,00	11 776,00
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,2784	2 350,00	654,24
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0168	2 400,00	40,32
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,1200	2 420,00	12 390,40
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0232	2 350,00	54,53
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,1576	2 380,00	5 135,08
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt	m3	0,0671	2 380,00	159,70

		schela				
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,3000	980,00	1 274,00
14.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	640,0000	3,00	1 920,00
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	8,4500	0,20	1,69
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	28,3800	9,00	255,42
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	52,8768	8,30	438,88
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,6000	16,00	89,60
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,4183	18,00	7,53
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	34,5440	16,00	552,70
21.	23203226000361	Gudron	kg	5,9856	30,00	179,56
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	42,5700	8,00	340,56
23.	2413217300010	Cleme	buc	67,0000	38,00	2 546,00
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,9832	54,00	377,08
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2691	56,00	15,07
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,6280	31,00	143,47
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,3134	37,00	122,60
28.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3561	31,00	11,04
29.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	21,2800	40,00	851,20
30.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,5148	40,00	20,59
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,5331	37,00	315,72
32.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	203,6668	8,70	1 771,89
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	11,2000	23,00	257,60
34.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	107,5000	65,00	6 987,50
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3432	18,00	6,18
36.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	301,3818	54,00	16 274,62
37.	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4320	5,00	17,16
38.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	3,5620	12,00	42,74
39.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,8320	13,00	10,82
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,5670	1,50	24,85
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,2894	1,50	21,44
42.	26531021008311	Tink	kg	115,0000	27,00	3 105,00
43.	2663102100000	Beton	m3	0,2562	980,00	251,08
44.	2666122800555	Element de inchidere	buc	28,8000	67,00	1 929,60
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,4300	2,50	3,57
46.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	56,0000	2,50	140,00
47.	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	3,3640	8,60	28,93
48.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 213,2500	4,30	5 216,98
49.	26821626113706 0	Placi vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.50 mm	m2	23,7350	32,00	759,52
50.	26821626113708 0	Placi vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr. 100 mm	m2	2,3230	32,00	74,34
51.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 213,2500	60,00	72 795,00
52.	27104036420004	Tabla profilata LS-30	m2	23,0000	68,00	1 564,00
53.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	299,7000	18,00	5 394,60
54.	27104036432202	Tabla profilata	kg	633,0000	20,00	12 660,00
55.	27104036432203	Tabla profilata	kg	12,0000	20,00	240,00
56.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	140,7000	110,00	15 477,00
57.	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	151,2000	97,00	14 666,40
58.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D =	kg	107,6855	9,40	1 012,24

		20 mm				
59.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	349,3750	12,00	4 192,50
60.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	240,2215	18,00	4 323,99
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0958	12,00	1,15
62.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	9,5800	20,00	191,60
63.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	714,4700	13,00	9 288,11
64.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покорки)	kg	7,8880	8,00	63,11
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	180,3170	17,00	3 065,39
66.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,6200	22,00	35,64
67.	2873147300863	Agrafe	kg	13,5000	28,00	378,00
68.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	3,3134	40,00	132,54
69.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,6202	38,00	137,56
70.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	17,4000	18,00	313,20
71.	2874115837745	Suruburi	buc	1 440,0000	0,20	288,00
72.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 375,0000	0,20	1 075,00
73.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	3,3134	18,00	59,64
74.	2874125886734	Nituri POP	buc	5 375,0000	0,10	537,50
75.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,9600	22,00	153,12
76.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	47,9000	40,00	1 916,00
77.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	28,8000	65,00	1 872,00
78.	2875274000502	Cot burhan	buc	67,0000	65,00	4 355,00
79.	2875274000503	Cot de capat	buc	33,5000	65,00	2 177,50
80.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	33,5000	63,00	2 110,50
81.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burhan	buc	28,8000	70,00	2 016,00
82.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	201,6000	32,00	6 451,20
83.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12 660,000 0	0,10	1 266,00
		Total materiale de constructii				294 115

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2708	200,00	54,16
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3480	200,00	69,60
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 517,0000	4,50	11 326,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,9776	10,00	99,77
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0774	10,00	0,77
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0700	200,00	14,00
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	16,5670	18,00	298,21
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5336	8,00	4,27
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2367	8,00	1,89
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	29,8206	160,00	4 771,30
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,1200	8,00	600,96
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1500	20,00	3,00
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3096	52,00	16,10
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3000	10,00	3,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,5670	10,00	165,67
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,7656	17,00	13,01
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,7013	180,00	126,23
		Total utilaje de constructii				17 566

<i>Total</i>	<i>Lei</i>	<i>507 555</i>
<i>Asigurari sociale si medicale</i>	<i>22,5 %</i>	<i>44 072</i>
<i>Total</i>		<i>551 627</i>
<i>Cheltueli transportare</i>	<i>8 %</i>	<i>23 529</i>
<i>Total</i>		<i>575 156</i>
<i>Cheltueli de regie</i>	<i>14,5 %</i>	<i>83 398</i>
<i>Total</i>		<i>658 554</i>
<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>6 %</i>	<i>39 513</i>
<i>Total</i>		<i>698 067</i>
<i>TVA</i>	<i>20 %</i>	<i>139 613</i>
<i>Total deviz:</i>		<i>837 680</i>

Intocmit

Badrajan V. Bui
(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Badrajan V. Bui
(funcția, semnătura, nume, prenumele)



Obiect IP"Gimnaziul Hasnasenii Mari

Investitor IP"Gimnaziul Hasnasenii Mari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE30B	Astereala le invelitori sau doșile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2			70,497 24,217
	71240100107001	Dulghier	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 200,00	44,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
2	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			2 577,363 409,963
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	57,66	409,96
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	54,00	2 160,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	180,00	5,40
3	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100m2			512,025 182,205
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	57,66	182,21
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	8,30	49,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	8,70	200,10
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	31,00	1,24
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,00	64,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	180,00	10,08
4	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase fastuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			444,940 234,100
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
	71240100107001	Dulghier	h-om	3,7000	57,66	213,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2010102903497	Scinduri geluite si fastuite	m3	0,0400	2 300,00	92,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 420,00	96,80
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	3,00	15,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	17,00	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			185,769 22,489
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	54,00	162,54
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	180,00	0,54
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			140,948 49,011
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,70	58,29
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,00	0,37
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,16
7	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe tinplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,103 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	40,00	7,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R75	l	0,0500	16,00	0,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	23,00	2,30
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 334,301 1 297,353
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 350,00	23,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 380,00	2 213,40
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 350,00	282,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покорку)	kg	3,4000	8,00	27,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	54,00	162,54
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
	26821326004260	Carton gudronat (молл)	m2	1,4500	8,60	12,47
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	17,00	5,61
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,84
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			140,934 49,007
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,70	58,29
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,00	0,38
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,15
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea dofilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK-30)	m2			162,268 69,192
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	60,00	69,00
	27104036432202	Tabla profilata	kg	0,6000	20,00	12,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,00
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	3,90
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	65,00	6,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	8,00	0,18
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea dofilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla profilata LS-30)	m2			171,468 69,192
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77



1	2	3	4	5	6	7
	27104036420004	Tabla profilata LS-30	m2	1,1500	68,00	78,20
	27104036432203	Tabla profilata	kg	0,6000	20,00	12,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,00
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	3,90
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	65,00	6,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	8,00	0,18
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (anticondensat)	m2			20,640 14,415
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,30	4,95
	28752763120001	Шпатель (fise)	buc	12,0000	0,10	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120 mm	m			210,508 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semicirculare prefabricate tip brass	m	1,0500	97,00	101,85
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,00	44,80
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	67,00	13,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -buran	buc	0,2000	70,00	14,00
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,00
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
14	CE22A	Sisteme de burane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100 mm	m			229,301 20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Buran rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	115,50
	2875274000502	Cot buran	buc	0,5000	65,00	32,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	63,00	15,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	38,00	19,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (retinatir de zapada)	kg			25,839 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	37,00	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (IMA, IMA2)	kg			25,839 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	37,00	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			197,500 137,804 137,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,80
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	37,00	57,74
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	1,98
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din	t			387,946

1	2	3	4	5	6	7
		profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				220,268
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	31,00	161,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,48
19		Frontoane 1/2				
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 334,302
						1 297,349
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 350,00	23,51
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 380,00	2 213,40
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 350,00	282,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покрехи)	kg	3,4000	8,00	27,21
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	54,00	162,53
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	1,4500	8,60	12,47
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	17,00	5,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,84
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			140,977
						49,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,12
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,70	58,28
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,00	0,37
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,19
22		Lucarna				
23	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2			1 147,915
						98,885
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	57,66	98,88
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	980,00	980,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	5,00	13,20
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	12,00	32,88
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	13,00	8,32
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	56,00	11,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,28
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	8,00	1,45
24		Gratar de ventilare				
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 334,280
						1 297,320
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,72
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 350,00	23,52
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 380,00	2 213,40
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 350,00	282,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покрехи)	kg	3,4000	8,00	27,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	54,00	162,52
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	1,4500	8,60	12,48

1	2	3	4	5	6	7
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	17,00	5,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,84
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			140,960 49,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,12
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,70	58,28
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,00	0,36
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,16
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			68,269 57,661
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	40,00	7,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
28		Scara metalica SCM-1	m2			0,000 0,000
29	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 - 50 cm grosime	buc			68,039 68,039
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
30	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B 12.5	m3			1 351,960 279,640
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	57,66	224,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	54,76
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 004,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
31	RpCP19A	Confectionarea si montarea scarilor de incendiu, cu vangurile de otel lat 50/10 mm si trepte de otel rotund d=16 mm de 50 cm latime, asezate la 36 cm distanta una de alta	kg			65,066 31,136
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4900	57,66	28,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	0,3250	9,40	3,05
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	0,7250	18,00	13,05
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0100	40,00	0,40
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	7,00	0,70
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	37,00	0,37
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4x9 OL34 S 797	kg	0,0100	18,00	0,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	1,50	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	160,00	14,40
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			197,515 137,818
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	37,00	57,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	1,97

1	2	3	4	5	6	7
33	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			387,970 220,273
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	31,00	161,21
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,48
34		Cos de ventilare CV-1				
35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 334,321 1 297,357
	7124010010730	Dulghier 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 350,00	23,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 380,00	2 213,39
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 350,00	282,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покорку)	kg	3,4000	8,00	27,21
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	54,00	162,54
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,39
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
	26821326004260	Carton gudronat (молл)	m2	1,4500	8,60	12,46
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	17,00	5,61
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,86
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			140,964 49,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,70	58,29
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,00	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,18
37	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			444,939 234,099
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
	71240100107001	Dulghier	h-om	3,7000	57,66	213,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	2 300,00	92,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 420,00	96,80
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	3,00	15,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	17,00	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			140,888 49,013
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,70	58,29
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,00	0,36
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	15,99
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	0,99
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,14
39	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			185,757 22,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	54,00	162,53
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	180,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
40	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala semiregida $\gamma=125\text{kg/m}^3$, gr.50 mm)	m2			62,416 6,343
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1100	57,66	6,34
	268216261137060	Placi vata minerala semiregida $\gamma=125\text{kg/m}^3$, gr.50 mm	m2	1,0100	32,00	32,32
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	8,00	13,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	9,00	9,90
	plimentara	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	52,00	0,62
41	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala semiregida $\gamma=125\text{kg/m}^3$, gr.100 mm)	m2			62,422 6,343
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1100	57,66	6,34
	268216261137080	Placi vata minerala semiregida $\gamma=125\text{kg/m}^3$, gr. 100 mm	m2	1,0100	32,00	32,32
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	8,00	13,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	9,00	9,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	52,00	0,63
42	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doștilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (gr.0.8 mm)	m2			153,768 46,128
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	18,00	99,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,00	0,66
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	28,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
43	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doștilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla din cositor)	m2			153,768 46,128
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	18,00	99,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,00	0,66
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	28,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,523 12,108
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,11
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2			132,508



1	2	3	4	5	6	7
						70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tinț	kg	2,3000	27,00	62,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
46	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			117,425
						46,128
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	2 400,00	0,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	2 200,00	1,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schelet	m3	0,0004	2 380,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	17,00	0,26
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	4,50	67,50

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.